## בית משפט השלום בירושלים

ת"א 9253-09 פלוני ואלמונית נ' משטרת ישראל ואח'

התביעה ככל שהיא מתייחסת למעצרו הראשון של התובע, שבוצע כאמור במהלך האירוע שבגיניו הוגש נגדו כתב אישום. לא נטען בפני ומן הסתם גם לא הוכח, כי המעצר לא עמד בתנאי סעיף 23 לחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה-מעצרים), התשנ"ו-1996 (להלן- "חוק המעצרים") או כי לא היה יסוד סביר לחשד לביצועה של עבירה בת מעצר. זאת ועוד, התובע סירב להזדהות בפני השוטרים, כך גם סירב להזדהות בפני השופט שדן בהארכת מעצרו הראשונה. יחד עם זאת, במהלך שמיעת הראיות התברר ששני מעצרו של התובע שבוצעו לאחר שהוגש נגדו כתב האישום היו מעצרי שווא, שבוצעו בשל רשלנותה של הנתבעת, כפי שאפרט להלן.

#### האירועים שבגינם התנהלו הליכים פליליים נגד התובעת

15. נגד התובעת הוגשו שני כתבי אישום בבית המשפט לנוער בתל אביב- יפו, על רקע השתתפותה יחד עם נערים אחרים באירועי המחאה נגד תכנית ההתנתקות בהיותה בת כ- 15 שנים. כתב האישום הראשון (בת"פ 1442/05) הוגש ביום 21.6.05 בגין עבירת התפרעות לפי סעיף 152 לחוק העונשין, התשל"ז- 1977 (להלן- "חוק העונשין"). בכתב האישום פורט שביום 16.5.05, בסביבות השעה 17:00 התאספו התובעת, נאשמים אחרים ואחרים בהתקהלות שהתרחשה בצמתים המחברים עורקי תחבורה ארציים ומרכזיים, צומת גהה וצומת גבעת שאול, וכן על כביש 4 המהווה עורק תחבורה ארצי. במהלך ההתקהלות נשאו הנאשמים שלטים וקראו קריאות נגד ההתנתקות.

עוד פורט שהנאשם והאחר השתוללו וקראו קריאות שהפריעו להתנהלות האירוע. לאחר שהוצא מהאולם התבקש הנאשם למסור את פרטיו לקצין המשטרה ואולם הוא סירב לעשות כן. אף במעצרו בפני שופט התמיד בסירובו. רק ביום 3.6.05 ניאות להזדהות בפני השופט. בשל מעשים אלו יוחסה לתובע עבירה של התנהגות פרועה במקום ציבורי, עבירה לפי סעיף 216 (א1) לחוק העונשין, התשל"ז - 1977.

46. אקדים ואציין במאמר מוסגר שלאור הנחיות היועמ"ש אשר צוטטו בפרשת אייל ניר ושהודעה עליהן ניתנה לעיתונות בינואר 2006, ניתן לתהות האם היה מקום להגיש מלכתחילה כתב האישום נגד התובע בגין האירוע המינורי המתואר בו, ובמיוחד מדוע לא חזרה בה המאשימה מהאישום במועד מוקדם יותר.

47.

כמו כן העיד שאף אחד מאחיו לא הודיע לו שהתקשרו אליו מהמשטרה.

60. חוליה ראשונה לטעמי בשרשרת המעשים הרשלניים שבוצעו על ידי הנתבעת היא בכך שחרף החלטת השופט מיום 11.1.07, לא זומן התובע לדיון באמצעות המשטרה, וחרף העובדה שהחלטת השופט לא מולאה, התבקש השופט להוציא צו מעצר. סעיף 99 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב – 1982 (להלן – "חוק סדר הדין הפלילי") קובע כי-

"בית המשפט רשאי לתת בכל עת צו הבאה נגד הנאשם, אם ראה שיש צורך בכך כדי לכפות את התייצבותו למשפט במועד שנקבע".

61. כפי שציין המלומד י' קדמי בספרו **סדר הדין בפלילים** (תשס"ט- 2009) (להלן – "המלומד קדמי") חלק שני א', עמ' 1027 בפסקה (2), מתיר הסעיף לבית המשפט להוציא צו הבאה מבלי להתנות זאת בזימון כדין לדיון הראשון – "להבדיל מן ההסדר העקרוני הקבוע בהקשר זה להבטחת התייצבותו של "עד", רשאי בית המשפט ליתן "צו הבאה" לגבי "נאשם" ללא קשר לכישלון הזמנתו בדרך הרגילה.

הכלל לזימון הנאשם לדיון קבוע בסעיף 95 (א) לחוק סדר הדין הפלילי הקובע את הדרך לזימונו של נאשם לדיון כדלקמן:

"(א) **משהוגש כתב אישום יקבע בית המשפט מועד למשפט; בית המשפט יודיע על המועד בכתב לתובע וימציא לנאשם הזמנה בכתב למשפט בצירוף העתק מכתב האישום; ...**"

63. תקנה 20 לתקנות סדר הדין הפלילי, התשל"ד- 1974 מוסיפה וקובעת כי המועד להמצאת כתב האישום לנאשם הוא לא פחות מ- 48 שעות לפני המועד הקבוע למשפט. נוסף על ההוראות האמורות יש לפרש את הוראת סעיף 99 לחוק סדר הדין

## בית משפט השלום בירושלים

ת"א 9253-09 פלוני ואלמונית נ' משטרת ישראל ואח'

הפלילי גם בשים לב לתכליותיו של חוק המעצרים.

92. הסכומים ישולמו תוך 30 ימים, שאם לא כן יישאו הפרשי הצמדה וריבית כדין.

93. לבקשת התובעת אשר הייתה קטינה במועד אירוע ההתנגדות לתכנית ההתנתקות, לא יפורסמו פרטים מזהים של התובעים בפסק הדין.

## בית משפט השלום בירושלים

ת"א 9253-09 פלוני ואלמונית נ' משטרת ישראל ואח'

ניתן היום, כ"ט תשרי תשע"ה, 23 אוקטובר 2014, בהעדר הצדדים.

יעל ייטב, שופטת